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Saagi mitmekesistamine
FLAG: Kolm suudmeala (Somme, Authie ja Canche)
Picardie/Nord-Pas de Calais, Prantsusmaa

Projekti ülevaade
Projekt, millega ühendatakse keskkonnauurin-
gud ja kalandus kohaliku tootmise mitmekesis-
tamiseks, on asetanud kalurid protsessi kesk-
messe majanduse ning keskkonna suhtes 
jätkusuutliku strateegia väljatöötamisel, et lee-
vendada nende peamistele sihtliikidele avaldu-
vat survet, samal ajal nende tegevust kaitstes.

Südakarpide korjamine on oluline püügitegevus 
Põhja-Prantsusmaa rannajoonel. Nii ongi kolme suud-
meala FLAGi piirkonnas 340 litsentsiga kalurit, kes sel-
lest tegevusalast sõltuvad. 2012.  aastal aga langes 
nende tegevustulu 3,6 miljonilt eurolt eelmisel aastal 
(kogusaak 1400 tonni) 0,5 miljonile eurole (saak 
200  tonni). Vähenevad varud ja väiksem kasumlikkus 
andis kaluritele märku, et vaja on muudatusi.

Osa kaluritest nägi tegevuse jätkamise lahendusena 
saagi mitmekesistamise võimalikkust. Arvestades 
vajadust selgitada esmalt välja, millised teised päris-

maised liigid on püügiks piisavalt arvukad ning kas neid oleks võimalik turundada, toetas kohalik FLAG projekti, 
millega kaasati kalureid koostööprojekti kohaliku keskkonnakaitse vabaühendusega GEMEL, et uurida potent-
siaalseid võimalusi. Uuringurühm juhtis projekti ja kalurid soovitasid aktiivselt uuritavaid sihtliike, võtsid varu-
dest proove, andsid nõu püügivõtete ja tegevusalade hooaegade kohta ning tõstatasid lisaküsimusi, mis tuleb 
uuringuasutustel lahendada seoses varudele avalduva potentsiaalse mõjuga. 

4. telje tugi aitas lisada projektile tõsiseltvõetavust avaliku sektori kaasrahastajate silmis ning kalurite ja GEMELi 
sõnul tähendas see, et vaid ühe liigi uurimise asemel oli võimalik uurida paralleelselt kokku kaheksat liiki, sh 
söödausse, vähem tuntud koorikloomi ja Atlandi kaunkarpi, Ensis directus. 

Projekti kokkuvõte

Atlandi kaunkarp, Ensis directus (CC BY-SA 3.0 – Arne Hückelheim)
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Peamised õppetunnid
 > FARNETi teemade tähtsus: keskkond, väärtuse lisamine, koostöö kalurite ja uuringuasutuste vahel

 > Tulemused: nüüdseks on uuringuga selgitatud välja, et hulk liike on eeldatust vähem arvukad, samas kui 
teised nõuavad lisauuringuid püügi ja/või töötlemisvõtete kohta, et neid oleks võimalik ärieesmärgil kasu-
tada. Selle käigus on aga avastatud, et Atlandi kaunkarp on piisavalt arvukas turundamiseks, ja head müügi-
võimalused tehti kindlaks Hispaania turul (mis on praegu piirkonna kammkarpide põhisihtkoht). See ajendas 
ühendust kutsuma Hispaania ostjate delegatsiooni avastama kohalikke kaunkarpe ning ühendus aitab kalu-
ritel mõista paremini turunõudlust, sellega kohaneda ja oma saagi eest parimat hinda saada. Kaasatus sel-
lesse konkreetsesse uuringusse on muutnud kalurid ka avatumaks teiste algatuste suhtes tulevikus ning 
ilmutama suuremat pealehakkamist oma saagi turundamisel.

 > Ülekantavus: projekt on hea näide koostööst kalurite ja keskkonda uurivate asutuste vahel. Seda liiki koos-
tööd on võimalik laiendada nendesse kalanduspiirkondadesse üle Euroopa, kus keskkonnakaitseorganisat-
sioonid tegelevad mere- ja kalandusküsimustega.

 > Viimane märkus: kalurid ja GEMEL pidasid 4.  telje toe kiirust ning tulemuslikkust oluliseks soodustavaks 
teguriks kalurite olukorra kiirel lahendamisel.

Kogumaksumus ja Euroopa Kalandusfondi toetus
Kogumaksumus: 62 564 eurot

Euroopa Kalandusfondi 4. telje panus: 31 282 eurot 

Riiklik kaasrahastamine: 31  282 eurot (Picardie’ ja Nord-Pas de Calais’ piirkond: 10 427 eurot kumbki; La 
Somme’i ja Pas-de-Calais’ departemangud: 5214 eurot kumbki)

Projekti andmed
Nimi: Saagi mitmekesistamine
Kestus: kolmeaastane uuring, 2011–2013
Juhtumiuuringu kuupäev: detsember 2012

Projekti põhielluviija: GEMEL (Groupe d’étude des milieux estuariens et littoraux) 
Thierry Ruellet 
gemel.ruellet@aliceadsl.fr 
+33 322 268 525

FLAGi kontaktid
Kolme suudmeala (Somme’i, Authie’ ja Canche’i) FLAG
Frédérique Deschamps
addam@etaples-sur-mer.net 
+33 635 293 675
FLAGi andmed

Toimetaja: Euroopa Komisjon, merendus- ja kalandusasjade peadirektoraat, peadirektor.

Vastutuse välistamine: ehkki merendus- ja kalandusasjade peadirektoraat vastutab väljaande avaldamise eest üldiselt, ei vastuta ta selle sisu eest ega taga  
andmete õigsust.
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